
CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012 67

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 
Số: 16/2012/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Quảng Trị, ngày 17 tháng 8 năm 2012 

 
NGHỊ QUYẾT 

Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều Nghị quyết số 28/2010/NQ-HðND 
ngày 10 tháng 12 năm 2010 của HðND tỉnh về việc chuyển ñổi 

các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công 
trên ñịa bàn tỉnh sang loại hình công lập 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 5 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày 03 
tháng 12 năm 2004;  

Xét Tờ trình số 2159/TTr-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2012 của UBND tỉnh về 
việc sửa ñổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 28/2010/NQ-HðND ngày 10 tháng 
12 năm 2010 của HðND tỉnh về việc chuyển ñổi các cơ sở giáo dục mầm non, phổ 
thông bán công trên ñịa bàn tỉnh sang loại hình công lập; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn 
hóa - Xã hội HðND tỉnh và ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông qua việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều Nghị quyết số 28/2010/NQ-
HðND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của HðND tỉnh về việc chuyển ñổi các cơ sở giáo 
dục mầm non, phổ thông bán công trên ñịa bàn tỉnh sang loại hình công lập như sau: 

1. Tại Mục 1, ðiều 1 về thời gian thực hiện chuyển ñổi “từ năm 2011 - 2015” nay 
ñiều chỉnh “từ năm 2011 - 2013”. 

2. Tại Khoản a, Mục 2, ðiều 1 giải pháp về ñội ngũ: ðối với ngành học mầm non: 
bổ sung 1.430 biên chế trong năm học 2012 - 2013 (không bao gồm 566 biên chế ñã 
giao từ năm học 2011 - 2012 trở về trước), ñối với ngành học phổ thông, bổ sung 155 
biên chế trong năm học 2012 - 2013 (không bao gồm 73 biên chế ñã giao từ năm học 
2011 - 2012 trở về trước) và triển khai thực hiện từ ñầu năm học. 



68 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012

Sau năm 2013, căn cứ quy mô phát triển của giáo viên mầm non, hằng năm tiến 
hành rà soát, tiếp tục bổ sung biên chế, ưu tiên tuyển dụng ñối với giáo viên ñang hợp 
ñồng tại các trường vùng bản và các ñịa bàn vùng khó khăn. 

3. Tại Khoản c, Mục 2, ðiều 1 giải pháp về tài chính sửa ñổi thành: 

Kinh phí chi trả lương và các khoản phụ cấp cho ñội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, 
nhân viên các trường phổ thông, mầm non chuyển ñổi sang công lập chi từ nguồn ngân 
sách nhà nước. 

Giữ nguyên phần kinh phí ñầu tư xây dựng cơ bản và mua sắm trang thiết bị cho 
các trường mầm non như Nghị quyết số 28/2010/NQ-HðND ngày 10 tháng 12 năm 
2010 ñã thông qua. 

4. Tại Khoản d, Mục 2, ðiều 1 giải pháp về tổ chức thực hiện: sửa ñoạn từ dòng 7 
ñến 12 từ trên xuống, tại trang 3 thành: 

UBND tỉnh chỉ ñạo Sở Giáo dục và ðào tạo, Sở Nội vụ phối hợp với các ñịa 
phương, Sở, ngành liên quan xây dựng phương án cụ thể về biên chế, cơ sở vật chất, tài 
chính của các trường trình HðND tỉnh cân ñối hàng năm ñể thực hiện. Ưu tiên tuyển 
dụng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên có ñủ ñiều kiện, tiêu chuẩn phù hợp với vị trí 
việc làm theo quy ñịnh của Chính phủ, Bộ Giáo dục và ðào tạo và các Bộ, ngành liên 
quan ñã hợp ñồng ñủ 03 năm trở lên tại các trường mầm non bán công chuyển ñổi sang 
công lập. 

5. Bổ sung thêm các Phụ lục I, II, III ñính kèm vào Nghị quyết ñể làm rõ các nội 
dung cần sửa ñổi, bổ sung. 

ðiều 2. Giao UBND tỉnh hướng dẫn tổ chức thực hiện Nghị quyết và chỉ ñạo thực 
hiện việc phân bổ biên chế, tuyển dụng viên chức theo ñúng quy ñịnh. 

Giao Thường trực HðND tỉnh, các Ban HðND tỉnh, ñại biểu HðND tỉnh phối hợp 
với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị xã hội giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược HðND tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 17 tháng 8 
năm 2012 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua. 

CHỦ TỊCH 

Lê Hữu Phúc 

 



CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012 69

 
C

ần
 b

ổ 
su

ng
 ñ

ủ
 

10
0%

 
b

iê
n

  
ch

ế 

1.
43

0 

25
5 

10
4 

26
2 

24
7 

14
4 

13
3 

28
5 

15
5 38
 

38
 

25
 

36
 

18
 

 
ð

ã 
gi

ao
 

b
ổ 

su
n

g 
20

11
 

21
0 31 33 36 35 26 18 31 23

 

06
 

06
 

04 05 02

G
iá

o 
vi

ên
 

1.
40

0 

24
5

11
7

24
3

24
8

14
5

13
2

27
0

16
2 39

 

40
 

26 38 19

N
h

ân
 

vi
ên

 

21
7 40

 

15
 

43
 

37
 

23
 

19
 

40
 

13
 

04
 

03
 

03
 

02
 

01
 

C
án

  
b

ộ 
 q

uả
n

 
 lý

 23
 

01
 

05
 

12
 

-3
 

02
 0 06
 

03
 

01
 

01
 0 01
 0 

B
iê

n 
ch

ế 
cầ

n
 b

ổ 
su

n
g 

T
ổn

g 
 s

ố 

1.
64

0 

28
6 

13
7 

29
8 

28
2 

17
0 

15
1 

31
6 

17
8 44
 

44
 

29
 

41
 

20
 

G
iá

o 
vi

ên
 

14
8 16 44 28 34 04 15 07 28

 

08
 

07
 

06 03 04

N
hâ

n
 

vi
ên

 

06
 0 03 0 02 0 0 01 12
 

01
 

02
 

02 03 04

C
án

 
 b

ộ 
qu

ản
 

 lý
 

20
2 38 16 31 42 21 19 35 10

 

02
 

02
 

02 02 02

B
iê

n
 c

h
ế 

ñ
ư

ợ
c 

gi
ao

 

T
ổn

g 
 s

ố 35
6 54
 

63
 

59
 

78
 

25
 

34
 

43
 

50
 

11
 

11
 

10
 8 10
 

G
iá

o 
vi

ên
 

1.
54

8 

26
1 

16
1 

27
1 

28
2 

14
9 

14
7 

27
7 

19
0 47

 

47
 

32
 

41
 

23
 

N
hâ

n
 

vi
ên

 

22
3 40

 

18
 

43
 

39
 

23
 

19
 

41
 

25
 

05
 

05
 

05
 

05
 

05
 

C
án

  
bộ

 
q

uả
n

 
 lý

 

22
5 39 21 43 39 23 19 41 13

 

03
 

03
 

02 03 02

B
iê

n
 c

h
ế 

tí
nh

 t
h

eo
 

T
h

ôn
g 

tư
 s

ố 
71

 

T
ổn

g 
 

số
 

1.
99

6 

34
0 

20
0 

35
7 

36
0 

19
5 

18
5 

35
9 

22
8 55

 

55
 

39
 

49
 

30
 

 

T
ro

ng
 

ñ
ó 

họ
c 

2 
b

u
ổi

 

79
2 

14
3 73

 

14
0 

14
4 68

 

85
 

13
5 0      

 

Số
 lớ

p
 

nă
m

 
h

ọc
 

20
11

 -
 

20
12

 

83
3 

14
3 83 14
6

14
4 83 91 14
3 84

 

21
 

21
 

14 18 10

 

S
ố 

h
ọc

 
si

n
h

 
n

ăm
 

họ
c 

20
11

 -
 

20
12

 

21
.5

11
 

3.
28

0 

2.
26

2 

3.
61

6 

3.
59

8 

1.
97

9 

2.
92

0 

3.
85

6 

4.
53

0 

1.
45

2 

1.
24

8 

57
0 

86
5 

39
5 

ð
ịa

 b
àn

 

99
 T

R
Ư

Ờ
N

G
 M

Ầ
M

 
N

O
N

 C
H

U
Y

Ể
N

 ð
Ổ

I 

V
ĩn

h 
L

in
h 

H
ướ

ng
 H

óa
 

H
ải

 L
ăn

g 

T
ri

ệu
 P

ho
ng

 

C
am

 L
ộ 

ð
ôn

g 
H

à 

G
io

 L
in

h 

05
 T

R
Ư

Ờ
N

G
 T

H
P

T
 

C
H

U
Y

Ể
N

 ð
Ổ

I 

P
ha

n 
C

hâ
u 

T
ri

nh
 

N
gu

yễ
n 

H
uệ

 

N
gu

yễ
n 

B
ỉn

h 
K

hi
êm

 

N
gu

yễ
n 

D
u 

N
gu

yễ
n 

C
ôn

g 
T

rứ
 

P
h

ụ 
lụ

c 
số

 I
 

B
IÊ

N
 C

H
Ế

 C
Ầ

N
 B

Ổ
 S

U
N

G
 ð

Ố
I 

V
Ớ

I 
C

Á
C

 C
Ơ

 S
Ở

 G
IÁ

O
 D

Ụ
C

 B
Á

N
 C

Ô
N

G
 C

H
U

Y
Ể

N
 ð

Ổ
I 

SA
N

G
 C

Ô
N

G
 L

Ậ
P

 T
R

Ê
N

 ð
ỊA

 B
À

N
 T

ỈN
H

 
(B

an
 h

àn
h 

kè
m

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
16

/2
01

2/
N

Q
-H

ð
N

D
 n

gà
y 

17
 th

án
g 

8 
nă

m
 2

01
2 

củ
a 

H
ð

N
D

 tỉ
nh

 Q
uả

ng
 T

rị
) 

Số
 

T
T

 

I 1 2 3 4 5 6 7 II
 

1 2 3 4 5 



70 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 15-9-2012

 

T
ổn

g 
cộ

n
g 

33
.5

31
.3

17
.8

20
 

33
.5

31
.3

17
.8

20
 

T
ổn

g 
cộ

n
g 

2.
77

9.
33

3.
83

0 

2.
77

9.
33

3.
83

0 

Số
 

th
án

g 
ñ

ư
ợ

c 
hư

ở
ng

 

04
 

04
 

Số
 

th
án

g 
ñ

ư
ợ

c 
hư

ở
ng

 

04
 

04
 

C
ộn

g 

8.
38

2.
82

9.
45

5 

8.
38

2.
82

9.
45

5 

C
ộn

g 

69
4.

83
3.

45
8 

69
4.

83
3.

45
8 

C
ác

 k
ho

ản
 

ñó
n

g 
gó

p
 

(2
3%

) 

1.
56

7.
52

0.
95

5 

1.
56

7.
52

0.
95

5 

C
ác

 k
ho

ản
 

ñó
n

g 
gó

p 
(2

3%
) 

12
9.

92
8.

20
8 

12
9.

92
8.

20
8 

P
h

ụ 
cấ

p 
1 

th
án

g 
lư

ơ
ng

 

2.
80

6.
30

3.
50

0 

2.
80

6.
30

3.
50

0 

P
h

ụ 
cấ

p 
1 

th
án

g 
lư

ơ
n

g 

13
0.

36
2.

75
0 

13
0.

36
2.

75
0 

T
iề

n
 lư

ơ
ng

 
1 

th
án

g 

4.
00

9.
00

5.
00

0 

4.
00

9.
00

5.
00

0 

T
iề

n
 lư

ơ
ng

 
1 

th
án

g 

43
4.

54
2.

50
0 

43
4.

54
2.

50
0 

M
ứ

c 
lư

ơ
ng

 t
ối

 
th

iể
u

 

1.
05

0.
00

0  

M
ứ

c 
lư

ơ
ng

 t
ối

 
th

iể
u

 

1.
05

0.
00

0  

D
ự

 k
iế

n
 

p
hụ

 c
ấp

 
b

ìn
h 

q
u

ân
 

0,
70

  

D
ự

 k
iế

n
 

p
hụ

 c
ấp

 
b

ìn
h 

q
u

ân
 

0,
30

  

D
ự

 
ki

ến
  

h
ệ 

số
 

lư
ơ

n
g 

b
ìn

h 
q

uâ
n

 

2,
67

  

D
ự

 
ki

ến
 

h
ệ 

số
 

lư
ơ

n
g 

b
ìn

h 
q

uâ
n

 

2,
67

  

S
ố 

lư
ợn

g 

1.
43

0 

1.
43

0 

S
ố 

lư
ợn

g 

15
5 

15
5 

N
ăm

 

20
12

 

N
ăm

 

20
12

 

C
ộn

g 

H
ìn

h
 

th
ứ

c 

T
uy

ển
 

m
ới

 

H
ìn

h
 

th
ứ

c 

T
uy

ển
 

m
ới

 

 

P
h

ụ
 lụ

c 
số

 I
I 

T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P
 N

H
U

 C
Ầ

U
 K

IN
H

 P
H

Í 
C

H
U

Y
Ể

N
 ð

Ổ
I 

P
H

Ư
Ơ

N
G

 Á
N

 T
U

Y
Ể

N
 H

Ế
T

 1
.4

30
 G

IÁ
O

 V
IÊ

N
 M

Ầ
M

 N
O

N
 N

Ă
M

 2
01

2 
(B

an
 h

àn
h 

kè
m

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
16

/2
01

2/
N

Q
-H

ð
N

D
 n

gà
y 

17
 th

án
g 

8 
nă

m
 2

01
2 

củ
a 

H
ð

N
D

 tỉ
nh

 Q
uả

ng
 T

rị
) 

ð
ơn

 v
ị t

ín
h:

 ð
ồn

g 

N
gà

n
h 

họ
c 

M
ầm

 
no

n 

C
ộn

g 

* 
N

ăm
 2

01
2:

 T
he

o 
ph

ươ
ng

 á
n 

tu
yể

n 
hế

t 1
.4

30
 g

iá
o 

vi
ên

 m
ầm

 n
on

 (
từ

 th
án

g 
9 

th
án

g 
20

12
) 

th
ì q

uỹ
 ti

ền
 lư

ơn
g 

dự
 k

iế
n 

04
 th

án
g 

là
: 3

3.
53

2 
tr

iệ
u 

ñồ
ng

 (
ng

ân
 s

ác
h 

nh
à 

nư
ớc

 ñ
ã 

ch
i t

rả
 5

6%
 là

 1
8.

77
8 

tr
iệ

u 
ñồ

ng
);

 s
ố 

ng
ân

 s
ác

h 
nh

à 
nư

ớc
 c

ần
 b

ổ 
su

ng
 s

au
 k

hi
 c

hu
yể

n 
ñổ

i l
à:

 1
4.

75
4 

tr
iệ

u 
ñồ

ng
. 

P
h

ụ 
lụ

c 
số

 I
II

 

T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P
 N

H
U

 C
Ầ

U
 K

IN
H

 P
H

Í 
C

H
U

Y
Ể

N
 ð

Ổ
I 

P
H

Ư
Ơ

N
G

 Á
N

 N
Ă

M
 2

01
2 

T
U

Y
Ể

N
 1

55
 G

IÁ
O

 V
IÊ

N
 P

H
Ổ

 T
H

Ô
N

G
 

(B
an

 h
àn

h 
kè

m
 th

eo
 N

gh
ị q

uy
ết

 s
ố 

16
/2

01
2/

N
Q

-H
ð

N
D

 n
gà

y 
17

 th
án

g 
8 

nă
m

 2
01

2 
củ

a 
H

ð
N

D
 tỉ

nh
 Q

uả
ng

 T
rị

) 
ð

ơn
 v

ị t
ín

h:
 ð

ồn
g 

N
gà

n
h

 
họ

c 

T
H

P
T

 

 * 
N

ăm
 2

01
2:

 T
he

o 
ph

ươ
ng

 á
n 

tu
yể

n 
hế

t 1
55

 g
iá

o 
vi

ên
 T

H
PT

 (
từ

 th
án

g 
9 

th
án

g 
20

12
) 

th
ì q

uỹ
 ti

ền
 lư

ơn
g 

dự
 k

iế
n 

cầ
n 

bổ
 s

un
g 

04
 th

án
g 

20
12

 
là

: 2
.7

80
 tr

iệ
u 

ñồ
ng

. 

 




